โดยเน้นสร้างงานในกลุ่ม คนหนุ่มสาว รวมทั้งการผลักดันการส่งออกสินค้าหลัก โดยเฉพาะสินค้ายานยนต์และเครื่องจักร กรรถ ที่นำรายได้เข้าประเทศเป็นอันดับหนึ่ง เยอรมนีให้ความสำคัญต่อบริษัทด้านพลังงานมาก โดย สนับสนุนการผลิตและใช้พลังงานทดแทนภายในประเทศตามกฎหมาย Renewable Energy Act ปี 2546 (2003) โดยให้เพิ่มเงินทุนสนับสนุนการวิจัยด้านพลังงานทดแทนต่างๆ และในปี 2555 รัฐบาลได้กำหนดให้ยุติการใช้ โรงไฟฟ้าพลังงานนิวเคลียร์ทั้งหมดภายในปี 2565
<p>ความสัมพันธ์ด้านเศรษฐกิจในระดับโลกและภูมิภาค</p> <p>1.

และการพัฒนาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
อุปสรรค <ul style="list-style-type: none"> - การใช้จ่ายงบประมาณภาครัฐเพื่อสนับสนุน พลังงานทดแทน อาจส่งผลต่อการเติบโตทางเศรษฐกิจในระยะยาว

¹ จากการจัดอันดับความโปร่งใสของภาครัฐ 177 ประเทศ ของ The Corruption Perceptions Index 2013

การค้าเยอรมนี - โลก ปี 2556

<p>มูลค่าการส่งออก 1,452,983.10 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ</p> <p>สินค้าส่งออกสำคัญ ได้แก่ เครื่องจักรกล ยานยนต์ เครื่องจักรไฟฟ้าและส่วนประกอบ ผลิตภัณฑ์เวชกรรมและเภสัชกรรม พลาสติก อุปกรณ์การแพทย์ เครื่องบิน แร่เชื้อเพลิง (Mineral fuels) เคมีชีวภาพ เหล็ก</p> <p>ตลาดส่งออกสำคัญ ฝรั่งเศส (9.11%) สหรัฐอเมริกา (8.12%) สหราชอาณาจักร (6.52%) เนเธอร์แลนด์ (6.23%) จีน (6.12%) 43.

ยานยนต์นั่ง แผงวงจรไฟฟ้า ผลิตภัณฑ์เวชกรรมและเภสัชกรรม โลหะพิเศษ โลหะและผลิตภัณฑ์และเครื่องใช้ไฟฟ้าภายในบ้าน</p> <p>ลำดับตลาดนำเข้า 12 (โลก) 1 (ของสหภาพยุโรป)</p>
--- ---

สถิติการค้าไทย - เยอรมนี (ล้านเหรียญสหรัฐฯ)

ปี มูลค่าการค้า การส่งออก การนำเข้า ดุลการค้า
2551 (2008) 7,711.77 (+12.74) 3,198.45 (+9.48) 4,513.32 (+15.18) -1,314.87
2552 (2009) 6,057.22 (-20.89) 2,626.36 (-17.87) 3,430.86 (-23.98) -804.50
2553 (2010) 7,931.43 (+30.94) 3,302.17 (+25.73) 4,629.26 (+34.93) -1,327.09
2554 (2011) 9,172.56 (+15.65) 3,763.44 (+13.97) 5,409.12 (+16.85) -1,645.68
2555 (2012) 9,590.13 (+4.55) 3,608.79 (-4.11) 5,981.34 (+10.58) -2,372.55
2556 (2013) 10,182.16 (+6.17) 4,068.95 (+12.75) 6,113.21 (+2.20) -2,044.27

ที่มา: Bank of Thailand, cpi.transparency.org, Department of Foreign Affairs and Trade (Australia), Department of Tourism (Thailand), Economist Intelligence Unit, Europa, Forbes, Germany Trade and Invest, Ministry of Commerce (Thailand), Ministry of Foreign Affairs (Thailand), World Trade Atlas.